МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

___________________ №___________________

Об утверждении рабочих Программ по внеурочной деятельности

на 2017-2018учебный год

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации»№273-ФЗ от 29.12.2012г., с целью реализации основной

образовательной программы начального общего образования МБОУ «СОШ

№24», (в рамках реализации требований федерального компонента

государственного стандарта общего образования), в соответствии с

положением «О рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей) МБОУ «СОШ №24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 04.09.2017г.  программы по внеурочной

деятельности  (Приложение1).

2.Педагогам-руководителям:

2.1. Сдать на утверждение программы в срок до 31.08.17 г.

2.2. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности.

2.3.Занятия начать с 04.09.17 г.

3.Контроль за посещаемостью занятий по внеурочной деятельности возложить

на классных руководителей и учителей-предметников, ведущих данные часы.

4.Учителям –предметникам, ведущим часы внеурочной деятельности в 1-2

классах, сопровождать обучающихся на занятия и после окончания занятий.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  Ю.Р. Щербакову.

  Директор                                                                                Н.Э.Азиева

Приложение 1

к приказу ______ от___________

№ Направление

внеурочной

деятельности

Название программы Класс, количество часов,

преподаватель

1 Общеинтеллектуальное «Шахматы» Сб. 1 кл. (1 ч) –Ахмедьянова Д.С.

Сб. 2 кл. (1 ч)–Шкурко Н.Н.

«Математика-конструирование» 1 "А" (1 ч) – Ахмедьянова Д.С.

1"Б" (1 ч) – Грицай Н.М.

1 "В" (1 ч) – Морозова Т.В.

2 "А"(1 ч) –Серебрякова Л.Б.

2 "Б" (1 ч) –Шкурко Н.Н

2 "В"(1 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(1 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (1 ч) – Костерина Т.А.

3 "В"(1 ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "А" (1ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (1 ч) –Слатина Н.Ю.

4 "В" (1 ч) – Михайлова Е.Г

«Всезнайка» 2 "А"(1 ч) – Серебрякова Л.Б.

2 "В"(1 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(1 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (1 ч) – Костерина Т.А.

«Инфознайка»

Виноградова Н.О – 3-4 кл. – 9 ч

Матвеева Л.Е. – 3-4 кл. – 6 ч

2 Общекультурное «Культура речи»

Школа развития речи

1 "А" (1 ч) – Ахмедьянова Д.С.

1"Б" (1 ч) – Грицай Н.М.

1 "В" (1 ч) – Морозова Т.В.

2 "А"(1 ч) – Серебрякова Л.Б.

2 "Б" (1 ч) – Шкурко Н.Н

2 "В"(1 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(1 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (1 ч) – Костерина Т.А.

3 "В"(2 ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "А" (1ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (1 ч) – Слатина Н.Ю.

4 "В" (1 ч) – Михайлова Е.Г

"Очумелые ручки" 1"Б" (1 ч) – Грицай Н.М.

1 "В" (1 ч) – Морозова Т.В.

4 Духовно -

наравственное

"Краеведение" 1 "А" (1 ч) – Ахмедьянова Д.С.

1"Б" (1 ч) – Грицай Н.М.

1 "В" (1 ч) – Морозова Т.В.

2 "А"(1 ч) – Серебрякова Л.Б.

2 "Б" (1 ч) – Шкурко Н.Н

2 "В"(1 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(1 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (1 ч) – Костерина Т.А.

4 "В" (1 ч) – Михайлова Е.Г

«Проектная и исследовательская

деятельность»

2 "А"(1 ч) – Серебрякова Л.Б.

2 "Б" (1 ч) – Шкурко Н.Н

2 "В"(1 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(1 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (1 ч) – Костерина Т.А.

3 "В"(1 ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "А" (1ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (1 ч) – Слатина Н.Ю.

4 "В" (1 ч) – Михайлова Е.Г

«Мой мир» 1 "А" (0,5 ч) – Ахмедьянова Д.С.

1"Б" (0,5ч) – Грицай Н.М.

1 "В" (0,5 ч) – Морозова Т.В.

2 "А"(0,5 ч) – Серебрякова Л.Б.

2 "Б" (0,5 ч) – Шкурко Н.Н

2 "В"(0,5 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(0,5 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (0,5 ч) – Костерина Т.А.

3 "В"(0,5 ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "А" (0,5ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (0,5 ч) – Слатина Н.Ю.

4 "В" (0,5 ч) – Михайлова Е.Г

5 Спортивно-

оздоровительное

«Спорт - это жизнь »

Сб.4 -х кл (2ч.) – Иванов Д.В.

6 Социальное  «Развитие познавательных

способностей» (РПС)

1 "А" (1 ч) – Ахмедьянова Д.С.

1"Б" (1 ч) – Грицай Н.М.

1 "В" (1 ч) – Морозова Т.В.

2 "Б" (1 ч) – Шкурко Н.Н

2 "В"(1 ч) – Овсянникова Е.Д.

3 "А"(1 ч) – Тарханова Е.В

3 "Б" (1 ч) – Костерина Т.А.

3 "В"(2 ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "А" (1ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (1 ч) – Слатина Н.Ю.

4 "В" (1 ч) – Михайлова Е.Г

«Экологическая тропинка» 2 "А"(1 ч) – Серебрякова Л.Б.

4 "А" (1ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (1 ч) – Слатина Н.Ю.

«Читаем, думаем, творим» 2 "А"(1 ч) – Серебрякова Л.Б.

3 "В"(1ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "А" (1ч) –Шутова Т.Л.

4 "Б" (1 ч) – Слатина Н.Ю.

4 "В" (1 ч) – Михайлова Е.Г

Образовательный проект «Фортум» 3 "В"(1ч) - Щербакова Ю.Р.

4 "Б" (1 ч) – Слатина Н.Ю.

                                                                                  Итого: 96 часов